
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE: lng.
Registro Determinazioni Area Tecnica N. I LJ
Registro Generale delle Determin azioni N. 1!fè

Antonio Fabrizio Pidalà
del 2710st2019
dell'+ lorltil f

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

ORIGINALE

OGGETTO: lmpegno spesa ed affrdamerto seryizio per cortrolli qualita acque destinate al consumo umano ruovo
Fontana Leone e nuovo pozzo in Capri Leone Centro. Ditta Capone Lab s.r.l. Cod. CIG.
2D32889288.

II Responsabile del Servizio

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno Ìuogo ad

obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento interno e di ayere verificato che i soggetti

intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale n'03 del 15.01.2019 con la quale al sottoscritto, sono state attribuite le funzioni

dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n. 267,/2000 connesse alle competenze della titolarità della posizione

otganizzatiYa'.
Vista la deliberazione di G.M. n.l\l del 17l\5/2019 con la quale veniva assegnata la somma di €.481,90 IVA 22o/o

compresa per quanto in oggettoi
Considerato
che ai sensi dell'art.36 del D.Lgs.50/16 è consentito effettuare affidamenti diretti per importi inferiori ad €.40.000,00;

Vista la dìsponibilità della ditta Capone Lab s.r.l. ad eseguire il servizio di riferimento per l'importo di €.395,00 oltre

lya?2o/o pafi ad€.86,90 per un importo complessivo di €.481.90 IV,{ compresa, ritenuto congruo per l'Amministrazione.

Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i. è stato ass€gnato alla spesa di cui al presente atto il
seguente codice CIG n. 2D3288928B il quale dovrà essere riportato su tutti i movimenti finanziari, inerenti la presente

fomitura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del confiatto, esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancaio o
postale, sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato per iscritto a questo Ente dal fomitore e depositato agli atti.

Visto il regolamento per aflidamenti di lavori, servizi e forniture di questo Comune.

Risconlrata la regolarità contributiva della ditta dichiarata dall' INAIL attraverso il documento DURC on line prot. nÒ

15595333 del l6103/2019- scadenza validità 14/0712019 agli atti d'ufficiot
Richiamata inoltre la legge n. 208/2015 (legge stabilità 2016) la quale prevede che, per gli affidamenti di beni e servizi

sotto i 1.000.00 Euro, a partire dal I gennaio 2016, non ricone I'obbligo di approwigionamento telematico introdotto dalla

Spending Review del 2012.
Vista fa disponibilita dei fondi assegnati con delibera di G.M. n. 107 del 17/05/2019 e precisamente: titolo I miss 3 pgm

2 Mca 2 Capitolo 10940201 impegno n. 43'1/2019',
Accertato che la spesa complessiva ammonta ad €.481,90 M 229lo compresa, per il servizio di cui trattasi;

Dato Atto che il servizio di che trattasi può essere affrdato alla ditta Capone Lab s.r.l. con sede in via Delle

Gelsominaie. 3 I /33 Milazzo P.l. 0300 I 560832.
Visto l'art. l5l del D.Lvo n.26712000;
Visto il D.lgvo n.50/2016
Vista la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016:
Vista la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visti e Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.Lgvo n.267/20001
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;

Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente

prowedimentol
Di aftìdare alla ditta Capone Lab s.r.l. consede invia Delle Celsominaie, 31/33 Milazzo P.1.03001560832 il servizio in

oggetto per I'importo di €.395,00 oltre lva229o pari ad€.86,90 per un importo complessivo di€.481,90 IVA compresa;

Di assumere I'impegno di spesa per l'impono di €.481,90 lY A22o/o compresa conseguente all'affidamento di cui sopra;



Di Dare Atto che la spesa trova imputazione al: titolo I miss 3 pgm 2 Mca 2 Capitolo 10940201 impegno n . 43?/2019
Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010, n. 136
relativi alla fomitura di cui all'oggetto;
Di dare atto che il CIG:2D3288928B ;

Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente proyvedimento
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giomi dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso;
permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Amministraz ione

trasparente";
Di pubblicare a cura di questo u{Iìcio nello spazio legge "Anticoruzione ;

Di dare atto che il presente provyedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del visto del responsabile dell'Area
Contabilità ai sensi dell'art. 151, 183, comma 9 del D.Lyo o.267 /2000:,

L'lstruttore
T.L. Amato Il Respon nlca

(r

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

ln reluzione allu superiore determinazione;
richiamatu lu normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della veri/ica preventiva di regolaritù amministrativo effettuatu dfll sottoscritto;
altesta lo propriu competenir gestionale, aì sensi dell'art. 2 della L.R. n. 231l.998;
duto otto dell'insussistenza a proprio carico dì ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolaritù Tecnica dundo utto della correttezza dell'azione amministrativo, ai sensì clell'ort. 147/bis tlel D.tgvo n.
267/2000.

23/As/20te

Il Res
(I

AREA RAGIONERIA e FTJ\ANZE

Il sottoscritto rcsponstbile del serviùo lìnanlfurio, sulla seguente deteminazione, oppone il vislo dì regola fi contobile
altestante lu regolailò contabile ed altesta la coperluralinanziaria, d sensi dell'url 151, comma 1 del D.lgvo n.
267/2000

Capitolo 10940201 impegno n, 437/2019
:

+lzor P
II Responsabi

Ragione
(Dott.sso M,


